проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОМАЙНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

_________                                            		                                      №  ____
р.п. Новая Майна

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности Главы администрации муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области» от 17.08.2018 № 7/24

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 66.1 Трудового кодекс Российской Федерации в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде», Совет депутатов муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области четвертого созыва решил:
1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности Главы администрации муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Новомайнское городское поселение»  Мелекесского района Ульяновской области» от 17.08.2018 № 7/24 (с изменениями от 09.12.2020 № 13/33), следующее изменение:
1.1. абзац второй подпункта 4 пункта 3.3 раздела 3  изложить в следующей редакции:
копию трудовой книжки (в случаях, если в соответствии с Трудовым кодексом РФ, иным федеральным законом на работника ведется трудовая книжка) и сведения о трудовой деятельности работника (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые), заверенные нотариально или кадровой службой по месту работы (службы), или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина, а в случае, если по основаниям установленным трудовым законодательством, трудовая книжка не ведется – сведения о трудовой деятельности работника, сформированная работодателем (представителем работодателя) в электронном виде.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной и молодежной политике, по вопросам развития местного самоуправления.

Глава муниципального образования
«Новомайнское городское поселение»
Мелекесского района Ульяновской области                                       Р.В. Аушев